
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Año CLXXV
Núm.76

Martes, 27 de Abril de 2010
D.L.:CO-1-1958

Sumario

I. ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO

Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino. Confede-
ración Hidrógráfica del Guadiana. Ciudad Real

Expediente Demolición Presa y Restitución Cauce dominio público hidráulico

p. 4034

Solicitud de Concesiones y Autorizaciones Administrativas para vertido aguas

residuales depuradas al arroyo del Pilar de Santa Eufemia (Córdoba)

p. 4034

Solicitud de Concesiones y Autorizaciones Administrativas para vertido aguas

residuales depuradas al arroyo La Matanza-Las Huertas de El Guijo (Córdoba)

p. 4034

Ministerio de Trabajo e Inmigración. Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social. Administración núme-
ro 1. Córdoba

Notificación alta en régimen general colectivo de Toreros a Rafael González

Montero

p. 4035

Ministerio de Trabajo e Inmigración. Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social. Administración núme-
ro 3. Lucena

Resolución Alta en RETA a Natividad Adamuz Povedano

p. 4035

Resolución evacuar trámite de audicenda para alta de oficio en el RETA a Pa-

blo Muñoz Doblas

p. 4035

Resolución evacuar trámite de audicenda para baja de oficio en el RETA a An-

tonio Zamora Zamora

p. 4036

Notificación de requerimiento de documentación a María Dolores Chacón

González

p. 4036

Resolución desestimiento solicitud baja en RETA a Juan Manuel Roldán

p. 4036

Resolución Denegación Cambio de entidad para la cobertura de incapacidad

temporal a Miguel Fernández López

p. 4037

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
on

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ag
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y/



Resolución Alta de oficio en RETA a Juan Flores Aguilera

p. 4037

Ministerio de Trabajo e Inmigración. Dirección Provin-
cial de la TGSS. Subdirección Provincial de Gestión
Recaudatoria. Córdoba

Notificación de reclamación de deuda a Ricardo Prieto Ochoa y

otros

p. 4038

Edicto sobre Notificación a Deudores de la seguridad social a

Monfri S.L. y otros

p. 4040

V. ADMINISTRACIÓN LOCAL

Diputación de Córdoba. Área de Infraestructuras y De-
sarrollo Sostenible. Servicio Central de Cooperación
con los Municipios

Anuncio licitación contratación obras Centro de Socio-Sanitario

(Zona Alto Guadalquivir)

p. 4056

Diputación de Córdoba. Servicio de Hacienda

Aprobación Provisional expediente Modificación de créditos

p. 4056

Ayuntamiento de Benamejí

Aprobación precio público para el uso y disfrute de las instalacio-

nes de Los Caños

p. 4057

Ayuntamiento de Espejo

Aprobación inicial Presupuesto General del Ejercicio 2010

p. 4057

Aprobación inicial Plantilla del Personal

p. 4057

Ayuntamiento de La Carlota

Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, para una pla-

za Subinspector Cuerpo Policía Local

p. 4058

Ayuntamiento de La Victoria

Aprobación definitiva expediente modificación de crédito 1/2010

p. 4059

Ayuntamiento de Montemayor

Aprobación de acuerdo de regulación de relaciones laborales en-

tre el Ayuntamiento Montemayor y el personal funcionario

p. 4059

Ayuntamiento de Montilla

Aprobación definitiva Plan Plrcial Sector I-2, y Ordenanzas regula-

doras del mismo

p. 4081

Ayuntamiento de Pedro Abad

Aprobación Proyecto de Actuación para construcción de vivienda

unifamiliar adjunta a explotación agroalimentaria

p. 4088

Ayuntamiento de San Sebastián de los Ballesteros

Aprobación definitiva Ordenanza municipal Registro Público Muni-

cipal Demandantes de Vivienda Protegida

p. 4088

Ayuntamiento de Córdoba. dirección General de Ges-
tión. Departamento Recursos Internos. Unidad de
Contratación

Convocatoria para adjudicación contrato Servicio de Manteni-

miento de Instalaciones Eléctricas en Colegios Públicos Municipa-

les

p. 4100

VI. ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

Juzgado de Primera Instancia Número 4. Córdoba

Expediente de dominio 810/2007 a instancia de Clotilde Ríos Gar-

cía

p. 4100

VII. OTRAS ENTIDADES

Gerencia Municipal de Urbanismo. Servicio de Planifi-
cación. Córdoba

Aprobación definitiva innovación Plan General de Ordenación Ur-

bana Artículo 13.5.2 de Normas Urbanísticas

p. 4100

Instituto de Cooperación con la Hacienda Local. Dipu-
tación Provincial de Córdoba

Notificación colectiva de liquidaciones y apertura período volunta-

rio de cobro de los Ayuntamiento que se citan

p. 4102

Martes, 27 de Abril de 2010nº 76  p.4033

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
on

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ag
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y/



ADMINISTRACIÓN GENERAL
DEL ESTADO

Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
Confederación Hidrógráfica del Guadiana
Ciudad Real

Núm. 3.008/2010

En función de lo regulado por el artículo 69 de la Ley 30/1992

de Régimen Jurídico de las Administraciones Publicas y del Pro-

cedimiento Administrativo Común, esta Confederación Hidrográfi-

ca inicia, de oficio, expediente de Restitución del Cauce del Arro-

yo Navaluenga y Demolición de Presa.

INFRAESTRUCTURA: Presa en dominio público hidráulico

CAUCE: Arroyo Navaluenga

COORDENADAS: X: 366.497 – Y: 4.255.602 (Huso 30)

TÉRMINO MUNICIPAL: Torrecampo

PROVINCIA: Córdoba

Por consiguiente, no existiendo derechos reconocidos sobre la

titularidad de dicha infraestructura, se señala un plazo de veinte

días, contados a partir de la fecha de publicación del presente

anuncio en el boletín Oficial de la Provincia de Córdoba y en el

Ayuntamiento de Torrecampo (Córdoba), para que quien pueda

verse afectado por la Demolición de la Presa y Restitución del

Cauce de que se trata, manifieste cuanto estime pertinente a la

defensa de sus intereses.

El expediente estará de manifiesto durante el plazo señalado

en las oficinas de esta Confederación Hidrográfica del Guadiana,

carretera de Porzuna, nº 6 de Ciudad Real.

Ciudad Real, 11 de marzo de 2010.-El Comisario de Aguas,

Samuel Moraleda Ludeña.

Núm. 3.587/2010

CLASE DE SOLICITUD: Autorización administrativa para el

vertido de aguas residuales depuradas procedentes del núcleo ur-

bano de Santa Eufemia, al arroyo del Pilar, en el t.m. de Santa

Eufemia (Córdoba).

PETICIONARIO: Ayuntamiento de Santa Eufemia. Avda. del

Mediterráneo, s/n. Colegios Provinciales.14011 Córdoba.

EXPEDIENTE: VU-018/09-CO

CARACTERÍSTICAS FUNDAMENTALES DE LA SOLICITUD:

Las obras e instalaciones para el tratamiento de las aguas resi-

duales procedentes del núcleo urbano de Santa Eufemia se

pretenden situar en un punto de coordenadas UTM aproxima-

das: X(30): 334.623; Y: 4.273.889.

•

El sistema de tratamiento de las aguas residuales propuesto es-

tá integrado por:

•

Línea de Agua: obra de llegada y by-pass general, pozo de

gruesos, bombeo de agua bruta, tamiz rotativo autolimpian-

te, desarenado-desengrasado, medidor de caudal, reactor

biológico con zonas anóxica y zona aireada, decantador se-

cundario, medidor de caudal y desinfección del efluente por

adición de hipoclorito sódico.

•

Línea de Fangos: espesador por gravedad, deshidratación

en centrífuga y almacenamiento en contenedor.

•

Las características cualitativas del efluente final no deberán su-

perar los valores del Anexo I del Real Decreto 509/1996, de 15

•

de marzo, de desarrollo del Real Decreto-Ley 11/1995, de 28

de diciembre, por el que se establecen las normas aplicables al

tratamiento de las aguas residuales urbanas.

El cálculo y dimensionamiento de la estación depuradora se ha

efectuado para una población de 4.000 habitantes-equivalentes

y para un caudal máximo de diseño de 125 m³/h. El efluente de-

purado se pretende incorporar al arroyo del Pilar, en un punto

de coordenadas UTM aproximadas: X(30): 334.623; Y:

4.273.889.

•

En la oficina de esta Confederación Hidrográfica sita en Ciu-

dad Real (Ctra. Porzuna, 6 – C.P. 13002), se admitirán reclama-

ciones durante treinta (30) días, a partir del día siguiente a la pu-

blicación del presente anuncio en el BOLETÍN OFICIAL de la pro-

vincia, de quienes puedan considerarse perjudicados con el verti-

do o las obras de que se trata.

El expediente estará de manifiesto en la citada oficina de esta

Confederación Hidrográfica.

Ciudad Real, a 29 de marzo de 2010.-El Comisario de Aguas,

Samuel Moraleda Ludeña.

Núm. 3.589/2010

CLASE DE SOLICITUD: Autorización administrativa para el

vertido de aguas residuales depuradas procedentes del núcleo ur-

bano de El Guijo, al arroyo La Matanza-Las Huertas, en el t.m. de

El Guijo (Córdoba).

PETICIONARIO: Ayuntamiento de El Guijo. Avda. del Medite-

rráneo, s/n. Colegios Provinciales.14011 Córdoba

EXPEDIENTE: VU-022/09-CO

CARACTERÍSTICAS FUNDAMENTALES DE LA SOLICITUD:

Las obras e instalaciones para el tratamiento de las aguas resi-

duales procedentes del núcleo urbano de El Guijo se preten-

den situar en un punto de coordenadas UTM aproximadas:

X(30): 345.681; Y: 4.261.732.

•

El sistema de tratamiento de las aguas residuales propuesto es-

tá integrado por:

•

Línea de Agua: obra de llegada y by-pass general, pozo de

gruesos, bombeo de agua bruta, tamiz rotativo autolimpian-

te, desarenado-desengrasado, medidor de caudal, reactor

biológico con zonas anóxica y zona aireada, decantador se-

cundario, medidor de caudal y desinfección del efluente por

adición de hipoclorito sódico.

•

Línea de Fangos: espesador por gravedad, deshidratación

en centrífuga y almacenamiento en contenedor.

•

Las características cualitativas del efluente final no deberán su-

perar los valores del Anexo I del Real Decreto 509/1996, de 15

de marzo, de desarrollo del Real Decreto-Ley 11/1995, de 28

de diciembre, por el que se establecen las normas aplicables al

tratamiento de las aguas residuales urbanas.

•

El cálculo y dimensionamiento de la estación depuradora se ha

efectuado para una población de 4.000 habitantes-equivalentes

y para un caudal máximo de diseño de 125 m³/h. El efluente de-

purado se pretende incorporar al arroyo La Matanza-Las Huer-

tas, en un punto de coordenadas UTM aproximadas: X(30):

345.681; Y: 4.261.732.

•

En la oficina de esta Confederación Hidrográfica sita en Ciu-

dad Real (Ctra. Porzuna, 6 – C.P. 13002), se admitirán reclama-

ciones durante treinta (30) días, a partir del día siguiente a la pu-

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Martes, 27 de Abril de 2010 nº 76  p.4034

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
on

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ag
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y/



blicación del presente anuncio en el BOLETIN OFICIAL de la pro-

vincia, de quienes puedan considerarse perjudicados con el verti-

do o las obras de que se trata.

El expediente estará de manifiesto en la citada oficina de esta

Confederación Hidrográfica.

Ciudad Real, a 29 de marzo de 2010.-El Comisario de Aguas,

Samuel Moraleda Ludeña.

Ministerio de Trabajo e Inmigración
Dirección Provincial de la Tesorería General de la Se-
guridad Social
Administración número 1
Córdoba

Núm. 3.568/2010

Don José Manuel Zafra Ordóñez, Director de la Administración

Nº 1 de la Tesorería General de la Seguridad Social en Córdoba,

hace saber:

Esta Administración de la Seguridad Social de acuerdo con los

datos obrantes en la misma y en base a que el trabajador NAF

141005687276 Rafael González Montero ha figurado de alta en el

Régimen general, colectivo de Toreros desde 07/06/2009 y no ha

presentado dentro del plazo establecido 8 justificantes de actua-

ciones correspondientes al pasado año 2009, ha formalizado su

Baja de Oficio con fecha 31/12/2009.

Intentada sin efecto la notificación en el domicilio que consta en

esta Administración, y de conformidad con lo dispuesto en el art.

59.4 de la Ley 30/92 de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de

las Administraciones públicas y el Procedimiento Administrativo

Común, se publica el presente edicto.

Contra la presente resolución podrá Vd. interponer Recurso de

Alzada ante la Dirección Provincial de la Tesorería General de la

Seguridad Social, en el plazo de un mes, a contar desde el día si-

guiente de su notificación, todo ello de conformidad con lo dis-

puesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de di-

ciembre, de Régimen Jurídico de Administraciones Públicas y del

procedimiento Administrativo Común (B.O.E. del día 27).

Córdoba, 30 de Marzo de 2010.- El Director de la Administra-

ción, José Manuel Zafra Ordóñez.

Ministerio de Trabajo e Inmigración
Dirección Provincial de la Tesorería General de la Se-
guridad Social
Administración número 3
Lucena

Núm. 3.567/2010

Don Francisco Maldonado Zurera, Director de la Administra-

ción nº 3 de la Tesorería General de la Seguridad Social, hace

saber:

Esta Administración de la Seguridad Social ha resuelto formali-

zar el ALTA en el Régimen Especial de Trabajadores por Cuenta

Propia o Autónomos a los afiliados que a continuación se relacio-

nan y con la fecha de efectos que así mismo se indica:

141007463689 NATIVIDAD ADAMUZ POVEDANO 01-02-

2010

Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de al-

zada ante la Dirección Provincial de la Tesorería General de la

Seguridad Social en el plazo de un mes, a contar desde el día si-

guiente al de su notificación, todo ello de conformidad con lo dis-

puesto en los artículos ciento catorce y ciento quince de la Ley

treinta de mil novecientos noventa y dos, de veintiséis de noviem-

bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del

Procedimiento Común (Boletín Oficial del Estado del día 27).

Resultando el/los interesado/s desconocido/s, en ignorado pa-

radero o intentada la notificación de esta Resolución sin que se

hubiese podido practicar, de conformidad con lo dispuesto en el

artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen

Jurídico de las Administraciones Públicas y el Procedimiento Ad-

ministrativo Común, (B.O.E. del 27), se publica el presente anun-

cio a fin de que surta efectos como notificación de la misma al in-

teresado/s

Lucena, 30 de marzo de 2010.- El Director de la Administra-

ción, Francisco Maldonado Zurera.

Núm. 3.569/2010

Don Francisco Maldonado Zurera, Director de la Administra-

ción nº 3 de la Tesorería General de la Seguridad Social, hago

saber:

Que esta Administración de la Seguridad Social, como conse-

cuencia de la documentación obrante en la misma, ha evacuado

Trámite de Audiencia para alta de oficio en el Régimen Especial

de Trabajadores Autónomos de la Seguridad Social, del afiliado

Pablo Muñoz Doblas, con número de afiliación 14-00672125-09,

con fecha 26-01-2010.

Intentada sin efecto la notificación del Trámite de Audiencia en

los domicilios que constan en esta Administración, y de conformi-

dad con lo dispuesto en el artículo 59.4 de la Ley 30/92, de 26 de

noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-

cas y el Procedimiento Administrativo Común, se publica el pre-

sente edicto a fin de que surta efecto como notificación del Trámi-

te de Audiencia:

El citado expediente se ha instruido al comprobarse en los an-

tecedentes que obran en esta Administración que el expresado

trabajador, figura como Administrador único de la entidad mercan-

til “SAIMEC 2007, S.L.”, de la que posee el 100% del capital so-

cial, siéndole de aplicación la Disposición Adicional 27 del Texto

Refundido de la Ley General de Seguridad Social, sobre el co-

rrecto encuadramiento de los Administradores y trabajadores de

las entidades mercantiles capitalistas y laborales, en su nueva re-

dacción establecida por el artículo 84 de la Ley 50/98, de 30 de

diciembre.

Por lo que antes de dictar Resolución se le requiere para que

en el plazo de diez días alegue y presente los documentos y justi-